
Český svaz chovatelů 
Sekretariát ÚV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel. 284 683 442, fax 284 681 451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

 

 

 

Tisková zpráva č. 40 

ze dne 7. srpna 2013 
 

ZÁŠTITA 

 

     Ve dnech 21. až 25. srpna 2013 se v prostorách hotelu Galaxie v Praze 6-Suchdole 

uskuteční 45. olympiáda mladých chovatelů, které se, jak je dobrým zvykem, zúčastní i 

soutěžící ze zahraničí. Český svaz chovatelů opět umožní zástupcům nejmladší chovatelské 

generace, aby mezi sebou porovnali úroveň svých chovatelských dovedností. Na olympiádě je 

kromě soutěžení dán prostor také kulturnímu vyžití. Letošní účastníky čeká pestrý 

doprovodný program a v něm jedna vskutku speciální položka. Mladí chovatelé budou mít 

možnost na chvíli usednout do lavic Senátu Parlamentu ČR. Tuto velkorysou nabídku 

projednali čelní představitelé Českého svazu chovatelů dne 9. července 2013 s Ing. Zdeňkem 

Škromachem, sociálnědemokratickým politikem, místopředsedou ČSSD a od roku 2010 též 

senátorem a místopředsedou Senátu Parlamentu ČR. Ing. Zdeněk Škromach také ochotně 

přijal nad touto tradiční chovatelskou akcí záštitu. 

 

     Spolupráce zájmových organizací s představiteli naší politické scény není žádnou 

novinkou. Ing. Zdeněk Škromach se o chovatelské dění a činnost Českého svazu chovatelů 

zajímá již delší dobu. Byl mimo jiné čestným členem předsednictva loňské celostátní výstavy 

mladých králíků a mladé drůbeže konané v jeho rodném Hodoníně.  

      

 

                                                                          ELIŠKA STEJSKALOVÁ 

                                                          

 

 

      

 

                    

                                                               

 

 

 

 

 

        

 

 

                                                                    


